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§ 7 
Drift av Hornskrokens vård- och omsorgsboende och 
hotellpensionatet Hornskroken  
SÖD 2023/892 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att förbereda inför att 
tills vidare ta över driften av Hornskrokens vård- och 
omsorgsboende och hotellpensionat Hornskroken i egen regi från 
och med den 1 februari 2024. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 
  
Jonas Nilsson m.fl. (M) anmälde ett eget förslag till beslut (Bilaga) 
och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservation 
Jonnas Nilsson m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
sitt eget förslag (Bilaga). 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Anders Göransson m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén 
m.fl. (V) och Magnus Palm (MP) anmälde ett gemensamt särskilt 
uttalande (Bilaga). 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Hornskroken drivs sedan den 1 februari 2021 på entreprenad av 
Stiftelsen Stockholms sjukhem. Avtalstiden är från och med 1 
februari 2021 till och med 31 januari 2024 med möjlighet till 
förlängning. Då Stockholms sjukhem informerat förvaltningen om 
att de inte kommer att förlänga avtalet med Stockholms stad vid 
avtalstidens utgång, beslutade stadsdelsnämnden i mars 2023 att 
rekommendera äldrenämnden att genomföra en ny central 
upphandling av driften av Hornskroken. Vid anbudstidens utgång 
hade endast ett anbud inkommit som vid kvalificering och prövning 
inte godkändes och därför inte gick vidare till utvärdering, varför 
det förelåg saklig grund för att avbryta upphandlingen. 
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Förvaltningen ser nu att det finns två alternativ till att hantera den 
framtida driften av Hornskroken – ta över driften i egen regi eller på 
nytt genomföra en central upphandling enligt LOU. Om en ny 
upphandling inleds kommer den sannolikt inte vara klar vid 
nuvarande avtalstids utgång, varför förvaltningen i en 
övergångsperiod skulle behöva återta driften av Hornskroken i egen 
regi innan en eventuellt ny avtalspart är på plats. Flera 
verksamhetsövergångar inom en kort tidsperiod riskerar att påverka 
kontinuiteten och tryggheten negativt för samtliga involverade 
parter så som de boende, anhöriga och även medarbetare, vilket 
förvaltningen inte anser är att föredra. Med fem månader kvar innan 
avtalet löper ut anser förvaltningen därför att det är av största vikt 
att kunna ge besked och informera berörda boende, anhöriga och 
medarbetare om den fortsatta hanteringen av ärendet. 
 
Förvaltningen rekommenderar därför stadsdelsnämnden att uppdra 
åt förvaltningen att förbereda inför att tills vidare ta över driften av 
Hornskrokens vård- och omsorgsboende och hotellpensionat 
Hornskroken i egen regi från och med den 1 februari 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/892-3 Tjänsteutlåtande SÖD 2023/892 
 SÖD 2023/892-3.1 Bilaga 1 - Södermalms stadsdelsnämnd 

23 mars 2023 § 15, Drift av Hornskrokens vård- och 
omsorgsboende och hotellpensionatet Hornskroken 

 SÖD 2023/892-3.2 Bilaga 2 - Tjänsteutlåtande daterat 2023-
02-23, Drift av Hornskrokens vård- och omsorgsboende och 
hotellpensionat Hornskroken, dnr. SÖD 2023/69 

 SÖD 2023/892-3.3 Bilaga 3 - Äldrenämnden 2023-08-28, 
Beslut i central upphandling av Hornskroken  

 SÖD 2023/892-3.4 Bilaga 4 - Upphandlingsrapport i 
upphandling avseende driften av Hornskrokens vård- och 
omsorgsboende daterat 2023-08-28 
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Ärende 7 

Drift av Hornskrokens vård- och 
omsorgsboende och hotellpensionatet 

Hornskroken 
Anders Göransson m.fl. S  

Frida Nehrfors Hultén m.fl. V 
Magnus Palm MP 

  
 
Särskilt uttalande 
Försöket att med Hornskrokens vård- och omsorgsboende och hotellpensionat Hornskroken 
använda den nya möjligheten att använda reserverad upphandling för idéburna verksamheter 
föll inte väl ut. 
 
Det var första gången som Stockholms stad valde att göra en reserverad upphandling för 
idéburen verksamhet när det gäller ett vård- och omsorgsboende. Det var ett sätt att främja 
idéburen äldreomsorg, att öka möjligheten till kontinuitet och långsiktighet och lägga grunden 
för en förbättrad kvalitet i stadsdelens äldreomsorg.   
 
Hornskroken är en väl fungerande verksamhet. Den drivs idag av det idéburna Stockholms 
sjukhem. Just det att verksamheten redan drivs av en idéburen verksamhet är en del av 
bakgrunden till att vi valde den reserverade upphandlingsformen. Vi kan nu konstatera att vi 
trots detta inte fick in tillräckligt kvalificerade anbud. 
 
Det finns flera frågor som vi behöver ställa oss. Tanken med lagskrivningen att reservera 
upphandlingar till idéburen verksamhet är inte fel. Vi tror, trots allt, att reserverade 
upphandlingar kan vara en väg framåt. Vi ställer oss också frågan, är Lagen om offentlig 
upphandling ett bra verktyg för att ge äldre god vård- och omsorg på våra boenden? Är de 
ekonomiska förutsättningarna tillräckliga? Det finns all anledning att fundera vidare. 
 
För Hornskrokens vård- och omsorgsboende och hotellpensionatet Hornskroken återstår nu att 
Södermalms stadsdelsförvaltning tar tillbaka driften i egen regi och härifrån ska vi nu säkra 
upp att verksamheterna fortsätter vara bra för de äldre och en bra arbetsplats för 
medarbetarna.
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Ärende nr 7 

Drift av Hornskrokens vård- och 
omsorgsboende 
och hotellpensionatet Hornskroken 
 
Jonas Nilsson m.fl. (M)  
 

 
Förslag till beslut  
 
 
Att  Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att skyndsamt förbereda 

upphandling för driften av Hornskrokens vård- och omsorgsboende och 
hotellpensionat Hornskroken  

 
Att därutöver anföra  
 
 
När driften av Hornskrokens vård- och omsorgsboende vid Zinkensdamm skulle upphandlas 
ville rödgröna majoriteten testa något nytt. Det stavades reserverad upphandling och innebär 
att enbart idéburna organisationer får lämna anbud för att ta över boendet. 
 
Målet var att det skulle stärka möjligheten till kontinuitet och långsiktighet inom 
äldreomsorgen. Förhoppningen var även att det skulle ge små aktörer bättre chans att 
konkurrera med större företag. 
 
När det klubbades i Södermalms stadsdelsnämnd i våras lade majoriteten ett särskilt uttalande 
där det stod att man med beslutet bröt ny mark, då det var första gången staden testade det 
här. Uttalandet avslutades med att konstatera att "en ny spännande resa har börjat." 
 
I slutet augusti kom beskedet att upphandlingen skulle avbrytas. 
 
Från oppositionshåll är vi i dag kritiska till att alla aktörer inte har fått lämna anbud. Då är det 
uppenbart att man kan missa aktörer med bättre erbjudanden och som kan utföra omsorgen 
bättre.  
 
Vi trodde att vi bröt ny mark på Södermalm men i sanning satte vi spaden i en sten. Det 
viktiga kan inte vara att peka ut eller utesluta någon aktör, det viktiga är att vi får så stora 
valmöjligheter som möjligt och att vi sedan väljer det bästa anbudet.



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Hans Anders,Göransson 2023-09-25
Lars Asgeir Rottem,Krangnes 2023-09-25
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